SERVIÇO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 48/2018/SEI-LNCC

de 28 de maio de 2018

PRÓ-REITOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA

DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, RESOLVE

Art. 1º - Designar o servidor ABIMAEL FERNANDO DOURADO LOULA, CPF nº

244.775.757-34, matrícula SIAPE nº 0673117, Coordenador de Pós-Graduação e Aperfeiçoamento
do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, para atuar como Pró-Reitor junto à
CAPES.

Art. 2º - Esta Portaria cancela a Portaria nº 079/2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Augusto César Gadelha Vieira, Diretor do
Laboratório Nacional de Computação Científica, em 28/05/2018, às 15:10, conforme art. 3º,
III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº 34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador 3011590 e o código CRC
F7707A27.

Referência: Processo nº 01209.000002/2018-62 SEI nº 3011590

Portaria 48 (3011590) SEI 01209.000002/2018-62 / pg. 1

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0